

28 stycznia 2014



## Z prac Zarządu Województwa 28 stycznia

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach gościć będzie wiceminister infrastruktury i rozwoju Iwona Wendel, która spotka się z marszałkiem **Adamem Jarubasem** oraz członkami Zarządu Województwa **Kazimierzem Kotowskim i Janem Maćkowiakiem**. Rozmowy dotyczyć będą kontraktu regionalnego na lata 2014 - 2020 i propozycji przedsięwzięć inwestycyjnych oraz projektów społecznych, które Województwo Świętokrzyskie chciałoby zrealizować w ramach tego kontraktu. Kontrakt terytorialny stanowi instrument uzgadniania między Rządem a Samorządem Wojewódzkim przedsięwzięć, służących rozwojowi województwa w ramach realizacji zapisów Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego.

\*\*\*

W Warszawie na zaproszenie Sekcji Handlowej UK Trade & Investment Ambasady Brytyjskiej w Warszawie oraz Brytyjsko - Polskiej Izby Handlowej **Grzegorz Świercz**, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w Brytyjsko - Polskiej Dyskusji Panelowej Zdrowe Starzenie się. Gościem specjalnym spotkania będzie przedstawiciel brytyjskiego Ministerstwa Zdrowia, dr Glen Mason, zaangażowany w opracowanie reformy brytyjskiej służby zdrowia wprowadzonej w kwietniu 2013 roku w zakresie rozwiązań dla pacjentów w wieku 60+. Dr Mason przedstawi główne wyzwania i aspekty reformy oraz jej dotychczasowe rezultaty, również z punktu widzenia analizy kosztów. W dyskusji wezmą także udział przedstawiciele polskiego rządu, Narodowego Funduszu Zdrowia, samorządów lokalnych oraz przedstawiciele życia publicznego w Polsce zaangażowani w długofalową politykę senioralną.

\*\*\*

W Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju w Warszawie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego spotka się z wicepremier Elżbietą Bieńkowską. Rozmowa dotyczyć będzie realizacji kolejowych przewozów regionalnych i przyszłości spółki Przewozy Regionalne.

\*\*\*

Z uwagi na konieczność rozpoczęcia realizacji projektów służących wsparciu osób młodych na rynku pracy w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych (Youth Employment Initiative) Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju postanowiło powołać Prekomitet Monitorujący Program Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Pierwsze posiedzenie zaplanowano na dzisiaj, a uczestniczył w nim będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. W ramach programu krajowego PO WER jednym z kluczowych filarów pomocy jest obszar wsparcia osób młodych na rynku pracy Not in Education, Employment, or Training (NEET). Do tej grupy zaliczane są osoby w wieku od 15 do 24 lat, które nie uczą się i nie mają zatrudnienia. PO WER będzie finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).